VII. LUTHERANI & CALVINIANI, ut in multis consenserint, in multis tamen misericordē dissidentiunt: adeo nullam habent UNIONEM MEMBRORVM, seu uno cum Capite, seu inter se.

1. LUTHERVS lib. de Votis monast. *Mendacia certius dignoscere non potest, nisi quan. ob similitudinis contraria sunt.* A Deo enim ita ordinatum est, ut impii semper similes confundantur. Ioann. Cochleus in Septicis pite colligit LUTHERI contradictiones, deque articulo uno 36. sententias: 2. Confessionem Augustinam toties recixerunt, ut ipsi nesciant nunc, quae vera sit, teste Harmonia Fabritii. 3. Lutherani viridum nati, simul scissi sunt in Anabaptistas, Confessionistas, Sacramentarios, &c. quorum odia pugnalique vide in Bell. I. 4. de Eccl. c. 10.

CALVINVS in prefat. Inst. ait, mirum non esse, si è sua religione mox orientur sectæ contrariae; nam id & Apostolorum accidit. Ecclesiæ è qua prodierunt Simoniani, Nicolaitæ, &c. Sathan enim semper bono semini zizania superseminat. 2. In Inst. I. 4. c. 13. §. 14. Ex Unione mutua Papistatum liquet, non veram eorum esse Ecclesiam: tot enim sunt Schismata, quot monasteria, olim Monachi ad Ecclesiæ Ordinariorum concurabant; iam monasteria singula propriū habent altare. 3. Sectas habent Thomistatum, Scotistarum, &c.

AUTOR. Mirifica semper UNIONE MEMBRORVM & uno cum Capite, & Inter se, extitit in Ecclesia vera. Adeo omnes retro sæculorum Scriptores, tot

tamque diuersarum nationum ac linguarum; tot & Pontificum, & Conciliorum Decreta, & dogmata, contra tot hæreses, Schismata, morumque corruptelas ac rituum, &c. semper confessurunt, ut hodieque: Quia omnes sensu suum sensu viuus Capitis subiecere; & inter se Vnum sentere. Vide Bell. I. 4. c. 10. Necenim, I. Cor. 14. dissensionis est Deus, sed pacis. Et Matth. 12. Omnia in se diuisum desolabitur.

DICO AD I. Ecclesia veræ doctrina per se signit Unionem; hæresis vero per se parit diuisionem. Et in Ecclesia est norma componendi dissensionem subordinam, determinante vel Papa, vel Concilio: pertinaces autem eiiciente, ut hæreticos: At apud hæreticos non est regula modusque conciliandi, vel eiiciendi, vel terminandi lites.

AD II. Mendacium est. Monachos olim temper in parochiis synaxes egisse; nam & proprias aras & sacra habuerunt, vti hodie monasteria. Nec ea sunt Schismata, cum aræ materialiter plures sint, formaliter vna.

AD III. Scholastici non dissentiunt in rebus fidei, sed adiaphoros: secus hæretici; quorum lites de articulis fidei vide in Hosio libr. I. contra BRENTIUM, &c.

VIII. LUTHERO-CALVINISTIS nulla est SANCTITAS DOCTRINÆ. 1. Lutherani uehunc spiritum presumunt; & tamen fidis eorum tollit Orationem Dominicam: Nam si credo, Nullum me habere peccatum, mentior orans, Dimitte nobis debita nostra &c.

CALVINISTÆ sciunt, Anabaptistas certò credere, se esse iustos; & tamen eos damnant, negantque posse iustificari, nisi conuertantur. Item docent, Omnia absoluta necessitate eueniunt; Deum esse causam peccatorum: Luther-

Lutherani vero ab hoc abhorrent plurimi.

**AUTOR.** Ecclesia S A N C T A est: quia professio eius est Sancta seu Fidei, seu Morum: adeo Ps. 115 est Lex Domini inmaculata, testimonium fidele, preceptum Domini illuminans. Sola igitur ea est Vera: alia nulla, seu Paganorum, seu Philosophorum, seu Mahometistarum, seu Iudeorum, seu Hæreticorum, seu Luthero-calvinistarum: ob complura quæ continet absurdia. *Bell. l. 4. c. 11.* At vero, Aug. l. 2. Ciuit. c. 28. *Nihil in Christianis Ecclesiis turpe & flagitiosum spectandum, imitandū;* proponitur: *vbi veri Dei aut precepta insinuantur; aut miracula narrantur, aut dona laudantur, aut beneficia postulantur.*

**IX. EFFICACIA DOCTRINÆ** nota est Ecclesia, per eam omnes orbis eras conuententis; testibus ipsis Centuriatoribus ordine saeculorum: de sua Nouitate nil tale valentibus memorare.

**X. DOCTORVM in Ecclesia vera SANCTITAS** mirifica est: vt Bernardum, Dominicum, Franciscum ipsis facteantur sanctos fuisse, Lutherus l. de Capitu. Bab. c. 2. Melanchthon, in Apologia art. 5. & 27. At hæresiarcharum superbia fuit semper non ferenda: In primis Lutheri & Lutherani populi, testibus ipsis Lutheranis. *Bellarminus lib. 4. cap. 13.*

**XI. LUTHERO-CALVINISTIS nulla est MIRACULORVM GLORIA.**

LUTHERVS, teste *Saphylo*, tentauit de sua discipula demonem eicere: at periculum erat, vt ipse pene occideretur. Nescimus in Alibi sub eius nitebatur variis mormurationibus resalire: at mortuo canebar, teste *Cochlae in Actu Lutheri anno 1523*. SIG. 1558.

in finibus Polonie Matthæus predicans persuasum, vt se mortuum fingeret, ve è mortuum efficit, testibus Lindano in Dubitanio, Alano Capo l. 6. Dial.

Similem attentationem Caluini testatur *Bolsecus in vita eius cap. 13.* Injuriam, aut Caluinum, faciunt nobis, qui miracula exi-gunt; cum Doctrina nostra sit perantiqua, & Apostolorum ac Martyrum confirmata miraculis: Nec Baptista patrauit ullum miraculum; *Ioann. 10.*

**AUTOR.** Ecclesia vera Luxit, Lucetque MIRACVLIS veris; quæ ad nouam olim fidem necessaria erant, & insufficientia ad insignem demonstrationē.

1. Teste S. Scriptura de Moysé, Iosue, Helia, &c. de Christo, Apostolis. &c. 2. Nulla lecta villo claruit vñquam miraculo teste. *Bell. c. 14.*

**XII. LUTHERO-CALVINISTIS nullum est PROPHETIAE DOCUMENTVM**

LUTHERVS se ipse iactauit prophetam & Heliam Germanicum, teste *Cochlae anno 1525.* Prædicto anno 1521, si duos adhuc prædearer annos, fore ut euangelizet Papa, Cardinales, Episcopi, Monachi, tauræ, campanæ, Missæ; at prædicta fere XXII. annis post, mortuus anno 1546. & illi sunt, eruntque. 2. Thomas Munckerus se Gedeonem venditauit; rusticos in armis vocauit; prædicti vñctoriam certam, globolique manica se excepturum. At illi cœsi, captus ipse secundi percussus est. 3. Anno 1531, dixerunt diem iudicii instare; agriara, ratiæ cessant; dictis adest dies; sed non iudiciorum de sua falsitate. Teste *Cochlae*.

CALVINVS sua sibi fara cecinit; vt supra ostendi.

**AUTOR.** In Romana Ecclesia sole clarior viget Prophetia, gratis data.

XIII. LUTHERI, lib. contra Anabaptistas, CONFESSIO est. Fatemur piurum esse loci Christiani; in modo omne bonum Christianum; atque illinc ad nos deuenisse. Quippe fatimur, in Papatu veram esse Scripturam, verum baptismum, verum Sacramentum altaris, veras Clavis ad remissionem peccatorum, verum prædicandi officium, verum Cathechismum. Dico insuper sub Papatu veram Christianitatem, in modo verum nucleus Christianitatis esse.

CALVINVS Inst. c. 10. §. 17. S. Bernardum *Pium Scriptorem. &c.*

Cc 3 Av.

**AUTOR.** Vera est CONFESSIO de Veritate Ecclesiae Romanae, Ethnico rum, Iudaeorum, Hæreticorum, Turcarum. &c.

XIV. LUTHERO-CALVINISTARVM, omniumque hostium Ecclesiae, infelix semper exitus fuit.

XV. Felix autem Prosperitas, cum Deo, Ecclesiae veræ fuit, est, erit.

## VII. DE CLE RICIS.

### QVÆSTIO XL.

Rectene hi Clerici, isti Laici appellentur?

LUTHERO-CALVINISTÆ, quod rem Latinet, haud negant, ministerium Verbi & Sacramentorum non ex æquo ad omnes pertinere: vocem tamen Cleri auersantur.

LUTHERVS lib de abroganda Missa priuata, par. 1. Quod nostra translatio habet: Non dominantes in Cleris, interpretu incuria fait, quas fecit, in Clerum hoc loco intelligunt, quos nunc à Laicis descrevit in pia hominum traditio. Infra. Hoe dixisse contentissimum: Christianum populum esse simplicem; in quo prorsus nulla secta, nulla distinctione personarum, nullus clericus, nullus Laicus, nullus viratus, nullus ratus, nullus Monachus esse debet.

CALVINVS Institut. I. 4. c. 4. § 9. Hec appellatio anterrore, aut certe ex prava affectiōne nata est: cum tota Ecclesia Clerus, id est, hereditas Domini, à Petro dicatur: Idem ad i. Pet. 5. Vinam Patribus nunquam venisset in mentem, ut hac voce viterentur. Gal. 3. Omnes enim vos unum estis in Christo Iesu.

**AUTOR.** I. Distinctio Clericorum & Laicorum est omnino Christi, Ioa. 15. Ego elegi vos, scil. è turba. 2. Est Apostolica, i. Pet. 5. Non Dominantes in Cleris, 3. Est Canonica in delcriptis à S. Cle-

mente Canonibus Apostolorum, Can. 3. 12. 15. 4. Est ea antiquissimorum Patrum, & Conciliorum: apud Bellarm. lib. de Clericis c. 1.

II Vnitas & Simplicitas populi Christiani est, quæ describitur Eph. 4. Unus Dominus, una fides, unum baptisma, unus Deus & Pater omnium. Utrumque dicant, idem sentiant, & non sint in eis schismata. Hæc simplicitas procul à Lutheris calvinistis exultat. 2. Nec Cleri & Populi distinctio cum Vnitate ea pugnat magis, quam membrorum diuersitas cū Corporis Vnitate. i. Cor. 12. Si totum corpus oculus; ubi auditus? &c. Et si omnia essent unum membrum, ubi Corpus? Nunc autem multa sunt membra, unum autem corpus. 3. S. Petrus uice Cleri, allusus ad Leuitas, Deut. 18. Nam. 18. à quibus fors natuitatis transit ad Christianos forte Electionis.

SVASIONES contrariæ ex his corrunt vltro.

### QVÆSTIO XLII.

Ius Eligendi, Ordinandi, Pastores, seu Ministros esse Populi, an Episcoporum?

LUTHERVS lib de potest. Pape. Illyricos & Centuriatores, Brentius, & Kemnitius &c. Itemqu CALVINVS Institut. I. 4. c. 3. §. 15. Habemus esse hanc Legitimam ex Verbo Dei Ministri vocationem, 1. Ubique populi consensu & approbatione creantur, qui nisi fuerint idonei. 2. Praeesse autem Electioni debent Pastores; ne quid per testitatem, vel per mala studia, vel per tumultum à multitudine peccetur. Volunt gitur: Vocare & Eligere Populi esse, Ime diuino; non Papæ, non Præsis, non Canoniconum: 1. Odiare